
Protokół Nr 133/06 
Zarządu Powiatu Gosty ńskiego 

z dnia 25 maja 2006 r.  
 

 
Ad 1)  
Sto trzydzieste trzecie posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzyła Przewodnicząca Za-
rządu Pani ElŜbieta Palka. 
 
Ad 2)   
Przewodnicząca Zarządu stwierdziła, Ŝe Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyŜ jest za-
chowane quorum.  
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad 3)  
Przewodnicząca Zarządu przedstawiła proponowany porządek obrad, który stanowi załącznik do 
protokołu. 
 
Do porządku posiedzenia zaproponowała dodanie następujących punktów: 
5g) o treści: Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Szkoły Podstawowej im. E. Bojanowskiego w Wyci-

słowie w sprawie sfinansowania zakupu nagród w powiatowym konkursie matematycznym 
„EUROMATEMATYK 2006”, 

5 h) o treści: Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Gostyniu w 
sprawie zakupu nagród na konkurs historyczny „Mała Ojczyzna- Ziemia Gostyńska” 

5 i) o treści: Rozpatrzenie wniosku Radnego Pana Jerzego Giernalczyka w sprawie kontynuacji 
budowy ścieŜki rowerowej w Pudliszkach, 

5 j) o treści: Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Powiatowego centrum pomocy Rodzinie w Gostyniu 
w sprawie wyraŜenia zgody na zwiększenie zatrudnienia w PCPR o 3 etaty, 

5 k) o treści: Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Zespołu szkół Ogólnokształcących w Gostyniu w 
sprawie ustalenia stawki czynszu za mieszkanie wynajmowane w budynku szkoły, 

5 l) o treści: Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Biblioteki Publicznej w Gostyniu dofinansowania ro-
bót związanych z remontem budynku biblioteki. 

6 c) o treści: ustalenia stawki czynszu z tytułu najmu lokalu mieszkalnego połoŜonego w Gostyniu 
6 d) o treści: wystąpienia do Wojewody Wielkopolskiego z inicjatywą dotyczącą nadania orderów i   
       odznaczeń państwowych,  
8 d) o treści: zapoznanie z koncepcją remontu budynku po dawnych warsztatach szkolnych (pismo 

Dyrektora PCPR) 
8 e) o treści: Zapoznanie z informacją Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie na te-

mat wsparcia działalności Szpitala Zakonu Bonifratrów  w Piaskach w związku z uruchomie-
niem ośrodka wczesnej interwencji u dzieci w wieku 0 do 7 lat. 

8 f) o treści: zapoznanie z pismem Spółdzielni „PALLAS” w sprawie sprzedaŜy budynku przy ul.  
      Nowe Wrota 7 
 
Propozycje dodania punktów przyj ęto w wyniku głosowania: 5 głosów za. 
Porządek posiedzenia z zaproponowanymi zmianami przyj ęto w wyniku głosowania: 5 gło-
sów za.  
 
Ad 4)  
Protokół Nr 132/06 z dnia 15 maja 2006 r. przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów za.  
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Ad 5 a)  
Wnioski jednostek organizacyjnych Powiatu Gostyńskiego w sprawie dokonania zmian w budŜe-
tach jednostek przedstawiła Starosta Pani ElŜbieta Palka: 
 

� Wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu w sprawie zwiększenia budŜetu 
na 2006 r. o kwotę 10.000 zł.  
Wniosek został rozpatrzony pozytywnie- 5 głosów „za”, 

 Odpowiedź przygotuje Skarbnik Powiatu. 
 
� Wniosek Powiatowego Zespołu do spraw Orzekania o Niepełnosprawności w sprawie 

zwiększenia budŜetu zespołu o kwotę 25.000 zł. 
Wniosek został rozpatrzony pozytywnie- 5 głosów „za” 
Odpowiedź przygotuje Skarbnik Powiatu. 
 

� Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu w sprawie dofinansowa-
nia kosztów wyjazdu druŜyny piłki siatkowej chłopców na zwody ogólnopolskie do Olsztyna. 
Wniosek rozpatrzono pozytywnie- 5 głosów „za”. Zarząd postanowił przeznaczyć na ten cel 
2.000 zł z rezerwy oświatowej. 
Odpowiedź przygotuje Skarbnik Powiatu. 
 

� Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu w sprawie sfinansowania za-
kupu 30 wersalek dla młodzieŜy w internacie. 
Wniosek rozpatrzono pozytywnie- 5 głosów „za”. 
Odpowiedź przygotuje Skarbnik Powiatu. 
 

� Wniosek Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi w sprawie doko-
nania przesunięć między paragrafami. 
Wniosek rozpatrzono pozytywnie- 5 głosów „za”. 
Odpowiedź przygotuje Skarbnik Powiatu. 
 

� Wniosek Naczelnika Wydziału Architektury, Budownictwa i gospodarki Nieruchomościami w 
sprawie dokonania zmian w budŜecie. 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił przesunąć 50.000 zł do rezerwy 
oświatowej, a 49.000 zł pozostawić w budŜecie Wydziału. 
Odpowiedź przygotuje Skarbnik Powiatu. 
  

� Wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu w sprawie dokonania zmian w planie wy-
datków na 2006 r. 
Wniosek rozpatrzono pozytywnie- 5 głosów „za”. 
Odpowiedź przygotuje skarbnik Powiatu. 
 

� Wniosek Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu w sprawie zwiększenia planu wydatków na 
2006 r. 
Wniosek rozpatrzono pozytywnie- 5 głosów „za”. 
Odpowiedź przygotuje Skarbnik Powiatu. 
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Ad 5 b) 
Wniosek Gabinetu Marszałka Województwa Wielkopolskiego w sprawie wsparcia finansowego 
Dnia Samorządowca przedstawiła Starosta Pani ElŜbieta Palka. 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił prz eznaczyć na ten cel kwot ę w 
wysoko ści 3.000 zł. Kwota ta zostanie przekazana na podsta wie przedstawionych faktur 
związanych z organizacj ą święta.  
Odpowied ź przygotuje Biuro Promocji w uzgodnieniu ze Skarbni kiem Powiatu.  
 
Ad 5 c)  
Wniosek Ligi Obrony Kraju w Gostyniu o ufundowanie 3 pucharów na IV Powiatową Spartakiadę 
Sportów Obronnych MłodzieŜy Szkół Podstawowych i Gimnazjalnych oraz MłodzieŜy Niepełno-
sprawnej Powiatu Gostyńskiego przedstawiła Starosta Pani ElŜbieta Palka. 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie - 5 głosów „za”.  
Biuro Promocji przygotuje odpowied ź oraz zakupi 3 puchary do kwoty 200 zł.  
 
Ad 5 d) 
Wniosek Zarządu Miejsko – Gminnego Ochotniczych StraŜy PoŜarnych w sprawie wsparcia finan-
sowego zawodów sportowo – poŜarniczych jednostek OSP z Gminy Gostyń przedstawiła Starosta 
Pani ElŜbieta Palka. 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie - 5 głosów „za”. Po stanowiono przeznaczy ć kwot ę do 
wysoko ści 500 zł na zakup 9 nagród - po przedstawieniu fak tur.  
Odpowiedzi udzieli Biuro Promocji. 
 
Ponadto Zarz ąd w wyniku głosowania- 5 głosy „za”- postanowił zwi ększyć bud Ŝet Biura 
Promocji  o kwot ę 10.000 zł. 
Skarbnik przygotuje odpowiednie zmiany w bud Ŝecie. 
  
Ad 5 e) 
Wniosek Zarządu Oddziału Polskiego Związku Chórów i Orkiestr w Lesznie w sprawie wystąpienia 
do Prezydenta RP o nadanie odznaczeń państwowych dla działaczy chóru „Harmonia” w Krobi 
przedstawiła Starosta Pani ElŜbieta Palka. 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił wys tąpić o nadanie odznaczenia 
państwowego - Krzy Ŝ Oficerski Orderu odrodzenia Polski - Panu Floriano wi śuraszkowi. 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił wys tąpić o nadanie odznaczenia 
państwowego - Złoty Krzy Ŝ Zasługi - Panu Czesławowi Piotrowiakowi. 
 
Ad 5 f) 
Wniosek Zakładów Mięsnych „Łagrom” w sprawie rozwaŜenia moŜliwości poszerzenia drogi po-
wiatowej oraz dokończenia budowy instalacji odprowadzającej wodę deszczową przy firmie Za-
kłady Mięsne „Łagrom” w Czachorowie przedstawiła Starosta Pani ElŜbieta Palka. 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił wys tąpić do Gminy Gosty ń z pro-
pozycj ą współfinansowania w 50% inwestycji poszerzenia dro gi powiatowej nr 4930P Poraj 
– Czachorowo - śytowiecko na odcinku od skrzy Ŝowania z drog ą wojewódzk ą nr 434 w kie-
runku Czachorowa.  W przypadku pozytywnej odpowiedz i ze strony Gminy PZD zabezpieczy 
środki na ten cel w bud Ŝecie na 2007 rok. 
 
Pismo w tej sprawie przygotuje Dyrektor PZD na podp is Starosty. Ponadto dyrektor przygo-
tuje projekt odpowiedzi do Zakładów Mi ęsnych „Łagrom” informuj ąc o działaniach podj ę-
tych w tej sprawie przez Zarz ąd Powiatu. 
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Ad 5 g) 
Wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej im. E. Bojanowskiego w Wycisłowie w sprawie sfinanso-
wania zakupu nagród w powiatowym konkursie matematycznym „EUROMATEMATYK 2006” 
przedstawiła Starosta Pani ElŜbieta Palka. 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za”- postanowił we sprzeć konkurs poprzez zakup 
nagród do kwoty 300 zł.  
Odpowiedzi udzieli oraz dokona zakupu nagród Biuro Promocji. 
 
Ad 5 h) 
Wniosek Dyrektora Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Gostyniu w sprawie zakupu nagród na 
konkurs historyczny „Mała Ojczyzna- ziemia gostyńska” przedstawiła Starosta Pani ElŜbieta Palka. 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie- 5 głosów „za”.  
Biuro Promocji udzieli odpowiedzi oraz dokona zakup u nagród do kwoty 300 zł.  
 
Ad 5 i) 
Wniosek Radnego Pana Jerzego Giernalczyka w sprawie kontynuacji budowy ścieŜki rowerowej w 
Pudliszkach przedstawiła Starosta Pani ElŜbieta Palka. 
Zarząd Powiatu w wyniku głosowania - 4 głosy „za” przy 1  głosie „wstrzymuj ącym si ę” po-
stanowił przeznaczy ć kwot ę 100.000 zł z rezerwy inwestycyjnej na kontynuacje budowy 
ścieŜki rowerowej w Pudliszkach, o ile Gmina Krobia prze znaczy na ten cel podobn ą kwot ę.   
Powiatowy Zarz ąd Dróg w Gostyniu przygotuje wyst ąpienie w tej sprawie do Gminy Krobia 
oraz udzieli odpowiedzi wnioskodawcy. Pisma na podp is Starosty. 
 
Ad 5 j) 
Wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu w sprawie wyraŜenia 
zgody na zwiększenie zatrudnienia w PCPR o 3 etaty przedstawiła Starosta Pani ElŜbieta Palka.  
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił wyr azić zgod ę na zwiększenie za-
trudnienia w PCPR o jeden etat od 1 stycznia 2007 r . W związku z tym nale Ŝy uwzgl ędni ć 
zwiększenie zatrudnienia w bud Ŝecie powiatu na 2007 r.  
Odpowied ź na podpis Starosty przygotuje Biuro Rady.  
 
Ad 5 k)  
Wniosek Dyrektora Zespołu szkół Ogólnokształcących w Gostyniu w sprawie ustalenia stawki 
czynszu za mieszkanie wynajmowane w budynku szkoły przedstawiła Starosta Pani ElŜbieta Pal-
ka.  
Zarząd w wyniku głosowania 5 głosów „za” rozpatrzył wnio sek pozytywnie w wyniku czego 
zostanie podj ęta uchwała w sprawie ustalenia stawki czynszu z tyt ułu najmu lokalu miesz-
kalnego poło Ŝonego w Gostyniu. 
 
Ad 5 l)  
Wniosek Dyrektora Biblioteki Publicznej w Gostyniu dofinansowania robót związanych z remontem 
budynku biblioteki przedstawiła Starosta Pani ElŜbieta Palka.  
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie- 5 głosów „za” i po stanowił przekaza ć kwot ę 10.000 
zł. W zwi ązku z tym na kolejne posiedzenie Zarz ądu Skarbnik Powiatu przygotuje projekt 
uchwały Rady Powiatu Gosty ńskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gmini e Go-
styń. 
Projekt uchwały przygotuje Skarbnik Powiatu. 
 
Ad 6 a) 
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Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania uchwał Rady Powiatu przedstawił 
Sekretarz Powiatu Pan Leszek Maliński.  
Uwag nie zgłoszono. 
 
Uchwała Nr 133/1015/06 w sprawie przyj ęcia sprawozdania z wykonania uchwał Rady Po-
wiatu została podj ęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”.  
 
Przewodnicz ąca Zarządu Pani El Ŝbieta Palka zarz ądziła przerw ę w posiedzeniu Zarz ądu do 
czasu zako ńczenia posiedzenia sesji Rady Powiatu.  
Posiedzenie Zarz ądu wznowiono o godz. 19:20. 
 
Ad 6 b) 
Projekt uchwały w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego 
przedstawił sekretarz Pan Leszek Maliński.  
Uwag nie zgłoszono.  
 
Uchwała Nr 133/1016/06 w sprawie okre ślenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu 
Gosty ńskiego została podj ęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”.  
 
Ad 6 c) 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki czynszu z tytułu najmu lokalu mieszkalnego połoŜone-
go w Gostyniu przedstawiła Starosta Pani ElŜbieta Palka. 
 
Uchwała jest konsekwencją rozpatrywanego wcześniej wniosku- pkt. 5 k. 
 
Uchwała Nr 133/1017/06 w sprawie ustalenia stawki c zynszu z tytułu najmu lokalu mieszkal-
nego poło Ŝonego w Gostyniu została podj ęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”.  
 
Ad 6 d) 
Projekt uchwały w sprawie wystąpienia do Wojewody Wielkopolskiego z inicjatywą dotyczącą na-
dania orderów i odznaczeń państwowych. 
Uchwała jest konsekwencją rozpatrywanego wcześniej wniosku-  pkt. 5 e) 
 
Uchwała Nr 133/1018/06 w sprawie  wyst ąpienia do Wojewody Wielkopolskiego z inicjatyw ą 
dotycz ącą nadania orderów i odznacze ń państwowych została podj ęta w wyniku głosowa-
nia- 5 głosów „za”.  
 
Ad 7)  
Omówienie sprawy dotycz ącej dy Ŝurów nocnych aptek. 
Sekretarz Powiatu Pan Leszek Maliński przedstawił pismo oraz dołączoną do niego opinię radcy 
prawnego dotyczącą wykładni art. 94 Prawa farmaceutycznego.                   
 
Zarząd  postanowił, i Ŝ odpowied ź zostanie udzielona po przedstawieniu opinii prawne j przez 
radcę prawnego Pani ą Magdalen ę Zawieja. Radca przygotuje równie Ŝ projekt odpowiedzi na 
pismo.  
Ponadto Starosta postanowiła, i Ŝ sprawa ta zostanie omówiona podczas spotkania z bu rmi-
strzami i wójtami z terenu powiatu.  
 
Ad 8 a) 
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Zarząd zapoznał się z informacją  Naczelnika Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych w sprawie 
wyposaŜenia zespołów szkół prowadzonych przez Powiat Gostyński w sprzęt komputerowy oraz 
proponowaną listę rankingową szkół ubiegających się o pracownie komputerowe.  
 
Starosta Pani ElŜbieta Palka poinformowała, Ŝe proponowana lista rankingowa przedstawia się 
następująco: 

1. Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli 
2. Zespół Szkół Zawodowych w Gostyniu 
3. Zespół Szkół Rolniczych w Grabonogu 
4. Zespół Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu 
5. Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi 
6. Zespół Szkół Specjalnych w Brzeziu. 

 
Zarząd w wyniku głosowania—5 głosów „za” przychylił si ę do przedstawionej wy Ŝej listy 
rankingowej.  
 
Ad 8 b) 
Zarząd zapoznał się z uchwałą Rady Miejskiej w Borku Wlkp. w sprawie udzielenia pomocy finan-
sowej dla Powiatu Gostyńskiego.  
 
Ad 8c)  
Zarząd zapoznał się z informacją Urzędu Miejskiego w Gostyniu w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Gostyńskiemu. 
 
Ad 8d)  
Zarząd zapoznał się z koncepcją remontu budynku po dawnych warsztatach szkolnych (pismo 
Dyrektora PCPR). 
Zarząd postanowił, Ŝe PCPR wyst ąpi z wnioskiem do Ministerstwa Pracy i Polityki Spo łecz- 
nej o dofinansowanie działa ń wspieraj ących rodzin ę i dziecko z pro śbą o pokrycie kosztów 
wyposa Ŝenia Młodzie Ŝowej Świetlicy Środowiskowej. Po otrzymaniu pozytywnej odpowie- 
dzi, Zarz ąd podejmie prób ę realizacji zamierzonego zadania.  
Odpowied ź przygotuje BR.  
 
Ad 8 e)  
Zarząd zapoznał się z informacją Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie na temat 
wsparcia działalności Szpitala Zakonu Bonifratrów  w Piaskach w związku z uruchomieniem  
ośrodka wczesnej interwencji u dzieci w wieku 0 do 7 lat. 
 
Zarząd postanowił nale Ŝy przeprowadzi ć post ępowanie konkursowe zgodnie z koncepcj ą  
Dyrektora PCPR zawart ą w omawianym pi śmie.  
Spraw ą zajmie si ę Pełnomocnik Starosty ds. Współpracy z Organizacjam i Pozarz ądowymi.  
 
Ad 8 f)  
Zarząd zapoznał się z pismem Spółdzielni „PALLAS” w sprawie sprzedaŜy budynku przy ul. Nowe 
Wrota 7. 
 
Zarząd postanowił wystosowa ć pismo informuj ące, Ŝe Rada Powiatu nie jest w stanie pod- 
jąć decyzji o nabyciu nieruchomo ści w krótkim okresie czasu – 1 tygodnia. Obecnie po wiat 
jest zainteresowany dalszym wynajmowaniem pomieszcz eń przez okres co najmniej 1 roku.  
Pismo na podpis Starosty przygotuje Wydział ABG.  
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Ad 9)  
W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarzą-
du” głosu nie zabrano. 
 
Ad 10) 
W punkcie „wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano. 
 
Ad 11) 
Przewodnicząca Zarządu zakończyła 133 posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego. 

 
 

 Przewodnicz ąca Zarządu  
 Powiatu Gosty ńskiego  
 
 ElŜbieta Palka 

 
Członkowie Zarz ądu :  

1. Eugeniusz Bindrowski  _______________________ 

2. Marek Podyma  _______________________ 

3. Krzysztof Wachowiak  _______________________ 

4. Stanisław Zaremba  _______________________ 

 
 
 
Protokołowała: 
ElŜbieta Mikstacka  
 
 
 


